HENDRIK BRUNO (DEN HAAG)
AAN CONSTANTIJN HUYGENS (IN 'T LEGER | [OEFFELT])
24 JULI 1641
2794

Naar aanleiding van Huygens' aansporing aan Golius, gegeven via Bruno, om te reageren op zijn *Orgelgebruyck*.

Samenvatting: Bruno bericht Huygens over de omstandigheden die Golius tot dan toe verhinderd hadden zijn mening over het *Orgelgebruyck* te geven.

Primaire bron: Leiden, Univ. Bibl., Cod. Hug. 37: brief (dubbelvel, 20x31cm, ab | d; autograaf).

Vroegere uitgave: Worp 3, nr. 2794, p. 205: samenvatting.

Namen: Alexander de Grote; Jacob Golius; Christiaan Huygens; Constantijn Huygens jr.; Lodewijk Huygens; Godefridus Wendelinus.

Plaatsen: Dordrecht.

Titels: *Orgelgebruyck*.

Transcriptie

Mijnheer

Mijnheer van Zuilichem, etc.,

in 't leeger.

Perillustri viro ac Domino meo

Domino Constantino Hugenio, Zulichemi Domino, etc., salutem plurimam dicit.

Desiderium, vir per-illustris, amplissime domine, tuum Goliani responsi, neque hujus negligentia suspensum usque huc habitum est, neque, me Dius fidius, meâ. Non hac quidem sanè; cum binas jam ad eum litteras, alias ipsâ quâ excepit me primum mandatum tuum, horâ, alias ad diem nunc tertium, dederim. Non cadat unquam in me tantum scelus ut non manibus pedibusque servire coner usque tibi noctes ac dies tum fidelissimè, tum ocyssimè, et ut agebat Macedo Magnus : O*χ< •<" \$" 88` : , <@H: sed nec ullâ optimi illius virorum; coram quippe præsenti præsens hodie (nam excurri de præcepto vestro ad eum, quid in morâ rebus hâctenus fuerit cogniturus) vix jam reducem Amstelodamo se diutiusculè ibi præter opinionem calculumque positum antè, tum litterariâ glebâ (in Samaritanis fuerat) tum non numini in familiari re momenti negotiis aliquot istic hiis retentum affirmabat; distulisse adeo officium, quod et ipse differretur neque poscere tantam atque nunc didicit, festinationem opinabatur; accepisse meas verò secundas simul, simul in procinctu fuisse, et Amplitudinæ Tuæ, et Domino Wendelino satisfaciundi. Ecce autem jam hoc acturientem de obitu, sive patruï sive avunculi (vernaculam enim linguam loquebatur) uxoris, tristissimo atque acerbissimo (ita ajebat) nuncio perculsum Durdrechtum evocari quo prodeat in funus, ac supremo illo erga defunctum honore defungatur, tum autem etiam, credo, hæreditatem cernat, de qua, nisi illa sit Domini, præclara sæpè certamina cernuntur. | b | Quicquid erit tamen denique, responsum vel in crastinam adornaturum vesperam, si potis ullus erit, vel Durdrechtum certè omnino confestim atque quid datur ocî. Ego hæc in antecessum duntaxat ac arce prodromi depropero, ut factique infectique hîc Amplitudini Tuæ constaret ratio, ac vel incuriæ, vel oblivionis, vel incogitantia, vel quocunque demum nomine hoc tale exprimi fas foret, peccati, purgaremur et ille paratissimus, et ego